

# RIKSDAGENS



# PROTOKOLL

Nr 5

FÖRSTA KAMMAREN

1962

---

25—26 januari

Debatter m. m.

Torsdagen den 25 januari em.

Sid.

Utsträckt motionstid i visst ärende ..... 6

---



## Torsdagen den 25 januari förmiddagen

Kammaren sammanträdde kl. 10.00.

Anmäldes och godkändes riksdagens kanslis förslag till riksdagens skrivelse, nr 15, till Konungen, angående val av ledamöter och suppleanter i utrikesutskottet och utrikesnämnden.

Anmäldes och godkändes riksdagens kanslis förslag

dels till riksdagens skrivelse, nr 16, till Konungen, angående val av medlemmar och suppleanter i Nordiska rådet; dels ock till riksdagens förordnanden:

- nr 17, för herr Axel Strand att vara medlem i Nordiska rådet;
- nr 18, för herr Rickard Sandler att vara medlem i Nordiska rådet;
- nr 19, för herr Birger Andersson att vara medlem i Nordiska rådet;
- nr 20, för herr Hugo Osvald att vara medlem i Nordiska rådet;
- nr 21, för herr Anselm Gillström att vara medlem i Nordiska rådet;
- nr 22, för fröken Ebon Andersson att vara medlem i Nordiska rådet;
- nr 23, för herr Sven Sundin att vara medlem i Nordiska rådet;
- nr 24, för herr Nils Lundström att vara medlem i Nordiska rådet;
- nr 25, för herr Fridolf Thapper att vara medlem i Nordiska rådet;
- nr 26, för herr Bertil Ohlin att vara medlem i Nordiska rådet;
- nr 27, för herr Lars Eliasson att vara medlem i Nordiska rådet;
- nr 28, för herr Sigfrid Jonsson att vara medlem i Nordiska rådet;
- nr 29, för fru Sigrid Ekendahl att vara medlem i Nordiska rådet;
- nr 30, för herr Hans Gustafsson att vara medlem i Nordiska rådet;
- nr 31, för Leif Cassel att vara medlem i Nordiska rådet;

nr 32, för herr Gunnar Helén att vara medlem i Nordiska rådet;

nr 33, för herr Axel Johannes Andersson att vara suppleant i Nordiska rådet;

nr 34, för herr Emil Ahlkvist att vara suppleant i Nordiska rådet;

nr 35, för herr Georg Pettersson att vara suppleant i Nordiska rådet;

nr 36, för herr Arne Geijer att vara suppleant i Nordiska rådet;

nr 37, för fröken Dagmar Ranmark att vara suppleant i Nordiska rådet;

nr 38, för fru Ingrid Segerstedt Wiberg att vara suppleant i Nordiska rådet;

nr 39, för herr Allan Hernelius att vara suppleant i Nordiska rådet;

nr 40, för fru Ingrid Gärde Widemar att vara suppleant i Nordiska rådet;

nr 41, för herr Jan-Ivan Nilsson att vara suppleant i Nordiska rådet;

nr 42, för herr Arvid Andersson att vara suppleant i Nordiska rådet;

nr 43, för herr Jean Braconier att vara suppleant i Nordiska rådet;

nr 44, för herr Sven Mellqvist att vara suppleant i Nordiska rådet;

nr 45, för herr Henning Gustafsson att vara suppleant i Nordiska rådet;

nr 46, för herr Stig Alemyr att vara suppleant i Nordiska rådet;

nr 47, för herr Nils Kellgren att vara suppleant i Nordiska rådet; och

nr 48, för herr Einar Gustafsson att vara suppleant i Nordiska rådet.

Föredrogos och hänvisades motionen nr 89 till konstitutionsutskottet,

motionerna nr 90—148 till statsutskottet,

motionerna nr 149—160 till bevillningsutskottet,

motionerna nr 161 och 162 till bankoutskottet,

motionen nr 163 till statsutskottet,  
 motionen nr 164 till bankoutskottet,  
 motionerna nr 165—172 till behandling av lagutskott,  
 motionen nr 173 till statsutskottet,  
 motionerna nr 174 och 175 till behandling av lagutskott,  
 motionerna nr 176—189 till jordbruksutskottet och  
 motionerna nr 190—196 till allmänna beredningsutskottet.

---

Vid föredragning av motionen nr 197 hänvisades densamma, i vad den avsåge förbud mot tävlingar och uppvisning i boxning mellan professionella boxare, till behandling av lagutskott samt i övrigt till statsutskottet.

---

Anmälades och bordlades bankoutskottets memorial:

nr 1, med överlämnande av fullmäktiges i riksbanken till bankoutskottet avgivna berättelse; och

nr 2, med överlämnande av fullmäktiges i riksgäldskontoret till innevarande riksdag avgivna, till bankoutskottet avlämnade berättelse.

---

Anmälades och bordlades följande under sammanträdet till herr talmannen avlämnade motioner:

nr 198, av herr *Bergh, Ragnar*, angående drätselkammars- och kommunalnämndsordförandes kommunalrättsliga ställning;

nr 199, av herr *Bergh, Ragnar*, angående jäv för kommunala förtroendemän;

nr 200, av herr *Hanson, Per-Olof*, och herr *Jacobsson, Gösta*, om försäljning till allmänheten av statens aktier i LKAB;

nr 201, av herr *Andersson, Birger*, och herr *Jansson, Paul*, angående en av ASSI planerad industri i Otterbäcken;

nr 202, av fröken *Andersson m. fl.*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till driften av folkhögskolor;

nr 203, av herr *Geijer, Lennart*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Högre tekniska läroverk: Föreläsningar och fortbildningskurser;

nr 204, av herr *Kaijser m. fl.*, angående studiefinansieringen för sjukgymnastelever;

nr 205, av herr *Källqvist*, om visst anslag till kvalificerad ungdomsledareutbildning vid folkhögskolor;

nr 206, av herr *Källqvist m. fl.*, om visst anslag till Sveriges elevers centralorganisation;

nr 207, av fröken *Ljungberg*, om stipendier för prestationer av hög konstnärlig kvalitet;

nr 208, av herr *Nyman m. fl.*, angående yrkesutbildningen för hjälpklasselver;

nr 209, av herr *Svanström*, om viss rätt för folkhögskola att avge vitsord för elev;

nr 210, av herr *Svanström m. fl.*, om höjning av anslaget till Seriekommittén;

nr 211, av herr *Sörlin m. fl.*, om inrättande vid medicinska högskolan i Umeå av en professur i medicinsk genetik;

nr 212, av herr *Virgin*, angående skolpsykologtjänsten vid statens försökskola i Linköping;

nr 213, av fru *Wallentheim m. fl.*, om inrättande vid Stockholms universitet av en professur i kriminologi;

nr 214, av herr *Gillström m. fl.*, angående fördelningen mellan stat och kommun av kostnaderna för folkpensioneringen;

nr 215, av herr *Nyman m. fl.*, angående de handikappades sysselsättningsproblem;

nr 216, av herr *Sveningsson*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Statens utlåningsfonder: Lånefonden för allmänna samlingslokaler;

nr 217, av herr *Sveningsson* och herr *Ohlsson, Ebbe*, i anledning av vissa Kungl. Maj:ts framställningar om anslag under femte huvudtiteln;

nr 218, av fru *Svenson m. fl.*, angående statsbidrag till landstingens sjuksköterskeskolor;

nr 219, av herr *Söderquist m. fl.*, om visst anslag till S:t Lukasstiftelsen;

nr 220, av herr *Dahlberg m. fl.*, angående licensavgifterna för ljudradion;

nr 221, av herr *Nyman m. fl.*, angående taxorna vid samtrafik järnväg—billinje;

nr 222, av herr *Sveningsson m. fl.*, angående dispositionen av vissa väganlag;

nr 223, av herr *Bergh, Ragnar*, angående översynen av statsbidragen till primär- och sekundärkommuner;

nr 224, av fröken *Andersson m. fl.*, om undantag från beskattningen för vinst som beror enbart av penningvärdets fall;

nr 225, av herrar *Eskilsson* och *Sveningsson*, om restitution av bensinskatt för traktorer m. m.;

nr 226, av herr *Hansson, Gustaf Henry*, och herr *Boman*, om rätt till avdrag vid beskattningen för avsättning inom familjebolag till pension;

nr 227, av herr *Möller m. fl.*, angående alkoholbeskattningens betydelse i nykterhetspolitiskt hänseende;

nr 228, av herr *Ohlsson, Ebbe*, och herr *Arvidson*, angående avdrag vid beskattningen för försäkringspremier;

nr 229, av herr *Schött m. fl.*, om indexreglering av ortsavdragen m. m.;

nr 230, av herr *Schött m. fl.*, angående förvärvsavdraget för gift kvinna, m. m.;

nr 231, av herr *Svedberg, Lage, m. fl.*, om utredning angående oljehandeln;

nr 232, av herr *Hanson, Per-Olof*, om samhällets åtgärder mot personer som anträffas berusade på allmän plats;

nr 233, av herr *Svedberg, Erik*, och herr *Jonsson*, angående avstängning av skogsbilväg;

nr 234, av herr *Carlsson, Eric*, och herr *Jonasson*, om lättnader i djurägarernas kostnader för anlåtande av veterinär;

nr 235, av herr *Nilsson, Ferdinand*, och herr *Carlsson, Georg*, angående inkomstutvecklingen inom jordbruket i Mellansverige;

nr 236, av herr *Ohlsson, Ebbe*, och herr *Sveningsson*, om ny lantmäteritaxa;

nr 237, av herr *Olsson, Ernst*, angående avskrivning av stödlån;

nr 238, av herr *Olsson, Ernst*, och herr *Pettersson, Harald*, angående statsbidragen till torrlägningsföretag;

nr 239, av herr *Svanström m. fl.*, angående domänverkets medverkan i strukturrationaliseringen inom jordbruket och bondeskogsbruket;

nr 240, av herr *Åkesson*, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 23, angående statligt stöd vid skada på eller förlust av fiskredskap;

nr 241, av fru *Wallentheim m. fl.*, om utredning rörande massör- och sjukgymnastutbildning för blindade och synskadade; samt

nr 242, av herr *Åkesson m. fl.*, om åtgärder till främjande av den svenska frukt- och grönsaks konsumtionen.

---

Justerades protokollsutdrag för detta sammanträde, varefter kammaren åtskildes kl. 10.15.

In fidem

*K.-G. Lindelöw*

## Torsdagen den 25 januari eftermiddagen

Kammaren sammanträdde kl. 16.00; och dess förhandlingar leddes till en början av herr andre vice talmannen.

Herr HANSON, PER-OLOF, (fp) erhöll på begäran ordet och anförde:

Herr talman! Med hänsyn till omfattningen av det ärende, som avses i Kungl. Maj:ts proposition nr 35, angående teckning av aktier i Aktiebolaget Statens skogsindustrier, m. m., hemställer jag, att kammaren måtte medgiva, att tiden för avgivande av motioner i anledning av nämnda kungl. proposition utsträcker till det sammanträde, som infaller näst efter femton dagar från det propositionen kom kammaren tillhanda.

Denna hemställan bifölls.

Anmälades och bordlades Kungl. Maj:ts till kammaren överlämnade proposition nr 31, angående utveckling av försörjningsmöjligheterna i Tornedalen.

Anmälades och bordlades följande under sammanträdet till herr andre vice talmannen avlämnade motioner:

nr 243, av herr *Bergh, Ragnar*, om avgivande av viss förklaring rörande den europeiska domstolen för de mänskliga rättigheterna;

nr 244, av herr *Nilsson, Yngve*, angående uppskov med behandlingen av frågan om översyn av rikets indelning i borgerliga primärkommuner;

nr 245, av fru *Segerstedt Wiberg*, angående beivrande i annan ordning än tryckfrihetsförordningen stadgar av innehållet i tryckt skrift;

nr 246, av herrar *Öhman* och *Lager*, om ökat medborgarinflytande över den kommunala verksamheten;

nr 247, av herr *Larsson, Lars, m. fl.*, angående penningbidraget till värnplik-tiga;

nr 248, av herr *Nilsson, Yngve*, angående kustradion på ost- och sydkusten; nr 249, av herr *Nilsson, Yngve, m. fl.*, angående statsgarantien för lån till hantverks- och industriföretag m. m.;

nr 250, av herr *Pettersson, Georg, m. fl.*, om byggande av en hamn med färjeläge i Grankullaviken;

nr 251, av herr *Andersson, Torsten, m. fl.*, om inrättande vid Stockholms universitet av laboraturer i cellfysiologi och fysiologisk kemi;

nr 252, av herr *Bergh, Ragnar*, och herr *Ohlsson, Ebbe*, angående den generella avskrivningen av vissa studielån;

nr 253, av herr *Bergh, Ragnar*, och herr *Ohlsson, Ebbe*, om kreditgaranti och examenspremier för studerande;

nr 254, av herr *Bergh, Ragnar*, och herr *Ohlsson, Ebbe*, angående statsgaranterade studielån för studerande vid högre konstnärliga läroanstalter;

nr 255, av herr *Bergman, m. fl.*, om inrättande vid Göteborgs universitet av en personlig professur för professorn Håkan Törnebohm;

nr 256, av herr *Hagberg, m. fl.*, om viss ytterligare vaktpersonal vid nationalmuseet;

nr 257, av herr *Kaijser, m. fl.*, om inrättande vid karolinska institutet av en personlig professur i bioteknik för laboratorn C.-G. Hedén;

nr 258, av herr *Lundström*, om anslag för trafiknykterhetsupplysning;

nr 259, av herr *Svanström, m. fl.*, angående folkhögskolans ställning och uppgifter i det framtida utbildningsväsendet;

nr 260, av fru *Svenson* och herr *Larsson, Thorsten*, om inrättande i södra Sverige av ett seminarium för huslig utbildning;

nr 261, av herr *Augustsson*, om inrättande av en tjänst som föreståndare för familjevård och hjälpverksamhet vid Västra Ny sjukhus;

nr 262, av herr *Bengtson m. fl.*, angående åtgärder till förebyggande av tandsjukdomar;

nr 263, av herr *Carlsson, Eric*, och herr *Jonasson*, om höjning av näringsbidraget till handikappade;

nr 264, av herrar *Lager* och *Öhman*, om ökning av bostadsproduktionen, m. m.;

nr 265, av herr *Larsson, Thorsten, m. fl.*, om slopande av bestämmelsen om maximiyta som villkor för statslån till egnahem;

nr 266, av herr *Nilsson, Hjalmar, m. fl.*, om inrättande av en sluten avdelning vid Vemyra skolhem i Sollefteå;

nr 267, av fru *Nilsson* och herr *Nilsson, Hjalmar*, om inrättande av en professur i geriatrik;

nr 268, av herr *Stefanson m. fl.*, angående lån till uppförande av skyddsrum för företag;

nr 269, av herrar *Edström* och *Lundström*, om motverkande av bländning vid mörkerkörning på motorväg;

nr 270, av herr *Isacson m. fl.*, om förbättrad väderlekstjänst för jordbruket;

nr 271, av herr *Jansson, Erik*, och herr *Bergman*, angående lönesättningen för vissa tjänster som biträdande länsarkitekt;

nr 272, av herr *Åkesson* och herr *Peterson, Eric*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till vatten- och avloppsanläggningar;

nr 273, av herr *Bengtson m. fl.*, om avslag å Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Ersättning till städerna för mistad tolag;

nr 274, av herr *Bergh, Ragnar*, angående pension till generalmajoren Nils O. F. Söderberg;

nr 275, av herrar *Arvidson* och *Ringaby*, om undantag från den allmänna varuskatten för invalidfordon m. m.;

nr 276, av herr *Bergh, Ragnar*, och herr *Ohlsson, Ebbe*, om rätt till avdrag vid beskattningen för studiekostnader;

nr 277, av herr *Jonasson* och herr *Pet-*

*tersson, Harald*, om undantag från deklarationsskyldighet för vissa folkpensionärer;

nr 278, av herr *Källqvist* och herr *Hanson, Per-Olof*, om undantag från den allmänna varuskatten av konst som försäljes vid utställningar;

nr 279, av herr *Larsson, Thorsten, m. fl.*, om ändrade bestämmelser vid beskattningen av inkomst från jordbruksfastighet;

nr 280, av herr *Nilsson, Yngve, m. fl.*, om visst avdrag vid beskattningen av aktier;

nr 281, av herr *Ohlsson, Ebbe*, om ändrad uppsägningstid för medel å skogskonto;

nr 282, av herr *Peterson, Eric, m. fl.*, angående beskattningen av realisationsvinst vid försäljning av egnahem;

nr 283, av herr *Stefanson*, angående rätt till viss skattefri avsättning för utjämning av pensionskostnad, m. m.;

nr 284, av herrar *Lager* och *Öhman*, om sänkning av riksbankens diskonto;

nr 285, av herr *Lundström m. fl.*, om utformningen av den ekonomiska politiken;

nr 286, av herr *Pettersson, Harald*, och herr *Jonasson*, om prioritering av garantilån;

nr 287, av herr *Sundin*, om räntan som konjunkturpolitiskt medel, m. m.;

nr 288, av herr *Carlsson, Georg*, och herr *Gustafsson, Nils-Eric*, om ersättning för skada å enskild egendom genom skyddsåtgärd mot atomolycka, m. m.;

nr 289, av herr *Lundström*, om en sänkning av myndighetsåldern;

nr 290, av herr *Lundström m. fl.*, om rättslig prövning av administrativa beslut;

nr 291, av herr *Bengtson m. fl.*, angående viss valfrihet inom den allmänna tilläggs pensioneringen;

nr 292, av herr *Bengtson m. fl.*, om rätt till ersättning från den allmänna sjukförsäkringen för tandvårdskostnad, m. m.;

nr 293, av herr *Bengtson m. fl.*, angående personlig frivillig tilläggs pensionering;

nr 294, av herr *Hilding*, angående förtursrätt för ungdom till ersättning

från den allmänna sjukförsäkringen för tandvårdskostnad;

nr 295, av herr *Kronstrand* och herr *Peterson, Eric*, angående rätt för företagare till återlån från allmänna pensionsfonden;

nr 296, av herr *Nilsson, Yngve*, och herr *Ringaby*, angående arbetslöshetsförsäkring för fiskare;

nr 297, av herr *Olsson, Ernst, m. fl.*, angående bestämmelserna om transport av animala livsmedel;

nr 298, av herr *Sundin*, angående de korttidsanställdas förmåner inom den allmänna tilläggs pensioneringen och sjukförsäkringen, m. m.;

nr 299, av herr *Svanström m. fl.*, angående förbättring av den allmänna tilläggs pensionen för låglönegrupperna;

nr 300, av herr *Bergh, Ragnar*, om slopande av kontrollen vid överlåtelse av bostadsrätt;

nr 301, av herrar *Edström* och *Lundström*, om trafiksäkerhetsbestämmelserna angående husvagn;

nr 302, av herr *Eskilsson m. fl.*, angående vidareutbildning av präster vid sjukhusen;

nr 303, av herr *Ringaby*, angående kompetensfördelningen mellan länsstyrelse och biltrafiknämnd;

nr 304, av herr *Ringaby*, angående minimimått på ål;

nr 305, av herrar *Ringaby* och *Isacson*, angående begreppet tjänstevikt i vägtrafikförordningen;

nr 306, av herr *Bengtson m. fl.*, om förslag till 1963 års riksdag rörande jordbrukets kapitalförsöjning;

nr 307, av herr *Bengtson m. fl.*, angående inkomst- och kostnadsutvecklingen inom jordbruket;

nr 308, av herrar *Eskilsson* och *Isacson*, i anledning av vissa Kungl. Maj:ts framställningar om anslag under nionde huvudtiteln;

nr 309, av herr *Larsson, Thorsten*, och herr *Pettersson, Harald*, angående garantien för driftlån till jordbrukare;

nr 310, av herr *Larsson, Thorsten, m. fl.*, angående ökad beredskapslagring av motorbrännolja hos förbrukare;

nr 311, av herr *Mattsson m. fl.*, om utnyttjande av inhemskt fiberbränsle;

nr 312, av herr *Nilsson, Yngve*, om höjning av minimipriserna på fisk;

nr 313, av herr *Nilsson, Yngve*, och herr *Ringaby*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Befrämjande i allmänhet av fiskerinäringen;

nr 314, av herr *Nilsson, Yngve, m. fl.*, om användning av domänverkets mark för fritidsändamål;

nr 315, av herr *Sundin*, angående gödsling av skogsmark;

nr 316, av herr *Svanström*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till byggnadsarbeten vid vissa lantbruksundervisningsanstalter;

nr 317, av herr *Svanström* och herr *Nilsson, Yngve*, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 23, angående statligt stöd vid skada på eller förlust av fiskredskap;

nr 318, av herr *Svanström* och herr *Olsson, Ernst*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Fiskerilånefonden;

nr 319, av herr *Andersson, Torsten*, och herr *Larsson, Thorsten*, om ett aktuellt kulturpolitiskt handlingsprogram; nr 320, av herr *Hanson, Per-Olof, m. fl.*, om utredning rörande de kroniska alkoholisternas vårdproblem;

nr 321, av herr *Johansson, Tage, m. fl.*, om samordning av den lägre sjukvårdsutbildningen med den egentliga sjuksköterskeutbildningen;

nr 322, av herr *Ringaby*, om åtgärder till skydd mot kräftpesten;

nr 323, av herr *Sundin*, angående ökat skydd mot radioaktiv strålning;

nr 324, av herr *Sundin*, om införande av tidsstudiesystem inom den allmänna förvaltningen;

nr 325, av herr *Svanström m. fl.*, om rabatter för studerande vid resor på statens järnvägar; och

nr 326, av fru *Svenson m. fl.*, om underhållet av rastplatserna vid de allmänna vägarna, m. m.

Justerades ett ytterligare protokollsutdrag för denna dag.



På framställning av herr andre vice talmannen beslöt kammaren nu, kl. 16.21, att — för att bereda kammarens ledamöter möjlighet att avgiva ytterligare motioner— ajournera sina förhandlingar till kl. 19.30.

---

Då förhandlingarna kl. 19.30 återupptogs, hade ledningen av desamma övertagits av herr talmannen.

---

Avlämnades till herr talmannen följande motioner, vilka nu anmäldes och lades på bordet:

nr 327, av herr *Hagberg m. fl.*, om upphävande av kommuns skyldighet att svara för del av lärarlön;

nr 328, av herr *Hilding* och herr *Hanson, Per-Olof*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till instruktörsverksamhet inom ungdomsorganisationer;

nr 329, av herr *Källqvist m. fl.*, angående statens stöd till kulturlivet;

nr 330, av fröken *Ljungberg* och herr *Bergh, Ragnar*, om avslag å Kungl. Maj:ts framställning om anslag till utbildning av lärare vid yrkesundervisningen, m. m.;

nr 331, av fröken *Ljungberg* och herr *Bergh, Ragnar*, angående utbildningen av lärare vid de tekniska gymnasierna, m. m.;

nr 332, av herr *Lundström m. fl.*, om höjning av den övre åldersgränsen för rätt till allmänt studiebidrag, m. m.;

nr 333, av herr *Lundström m. fl.*, angående statsbidraget till driften av barnstugor, m. m.;

nr 334, av herr *Hagberg m. fl.*, om rätt till avdrag vid beskattningen för avsättning till egen pensionsfond;

nr 335, av herr *Hagberg m. fl.*, om sänkning av bensinskatten och brännolja-skatten;

nr 336, av herr *Hagberg m. fl.*, angående vissa sparstimulerande åtgärder;

nr 337, av herr *Hagberg m. fl.*, om undantag från den allmänna varuskatten för investeringsvaror;

nr 338, av herr *Hagberg m. fl.*, om undantag från den allmänna varuskatten för förbrukningsartiklar inom produktionen;

nr 339, av herr *Hagberg m. fl.*, angående förlustutjämning, progressionsutjämning och allmän öppen resultatutjämning vid taxering för inkomst;

nr 340, av herr *Hilding* och herr *Hanson, Per-Olof*, om skattefrihet för studerandes ferieinkomster;

nr 341, av herr *Lundström m. fl.*, om vissa skattelättnader;

nr 342, av herr *Ringaby m. fl.*, om rätt till avdrag vid beskattningen för nyanläggning genom skogsplantering;

nr 343, av herr *Schött m. fl.*, angående värderingen vid beskattningen av byggnadsföretag tillhöriga fastigheter;

nr 344, av herr *Schött m. fl.*, om skattefri avsättning för framtida reparationskostnader;

nr 345, av herr *Pettersson, Harald, m. fl.*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till byggnadsarbeten vid vissa lantbruksundervisningsanstalter;

nr 346, av herr *Bengtson*, om en högskola för utbildning av vissa yrkesutövare inom film och TV; samt

nr 347, av herr *Pettersson, Harald, m. fl.*, om hälsokontroll av den vuxna befolkningen.

---

Kammarens sammanträde avslutades kl. 19.37.

In fidem

K.-G. Lindelöw

## Fredagen den 26 januari förmiddagen

Kammaren sammanträdde kl. 10.00.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 31, angående utveckling av försörjningsmöjligheterna i Tornedalen.

Föredrogs och hänvisades motionerna nr 198 och 199 till konstitutionsutskottet samt motionerna nr 200—213 till statsutskottet.

Vid föredragning av motionen nr 214 hänvisades densamma, såvitt avsåge anvisande av anslag under femte huvudtiteln, till statsutskottet och i övrigt till behandling av lagutskott.

Föredrogs och hänvisades motionerna nr 215—223 till statsutskottet, motionerna nr 224—230 till bevillningsutskottet, motionen nr 231 till bankoutskottet, motionerna nr 232 och 233 till behandling av lagutskott, motionerna nr 234—240 till jordbruksutskottet, motionerna nr 241 och 242 till allmänna beredningsutskottet, motionen nr 243 till utrikesutskottet, motionerna nr 244—246 till konstitutionsutskottet, motionerna nr 247—269 till statsutskottet, motionen nr 270 till jordbruksutskottet, motionerna nr 271—274 till statsutskottet, motionerna nr 275—283 till bevillningsutskottet, motionerna nr 284—287 till bankoutskottet,

motionerna nr 288—304 till behandling av lagutskott, motionen nr 305 till bevillningsutskottet,

motionerna nr 306—309 till jordbruksutskottet,

motionen nr 310 till statsutskottet, motionerna nr 311—318 till jordbruksutskottet,

motionerna nr 319—326 till allmänna beredningsutskottet,

motionerna nr 327—333 till statsutskottet,

motionerna nr 334—344 till bevillningsutskottet,

motionen nr 345 till jordbruksutskottet samt

motionerna nr 346 och 347 till allmänna beredningsutskottet.

Föredrogs och bordlades ånyo bankoutskottets memorial nr 1 och 2.

Anmälades och bordlades följande under sammanträdet till herr talmannen avlämnade motioner:

nr 348, av herr *Mattsson* och herr *Andersson, Torsten*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Upplysningsverksamhet i utlandet angående Sverige;

nr 349, av herr *Nordenson*, om en plan för fortsatt utbyggnad av patentverket;

nr 350, av herr *Nordenson*, om begränsning av verksamheten vid statens pris- och kartellnämnd;

nr 351, av herr *Nordenson*, om samordning av åtgärder för upplysning om Sverige i utlandet;

nr 352, av herr *Geijer, Lennart*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Utbildning av lärare vid yrkesundervisningen;

nr 353, av herr *Möller m. fl.*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om

anslag till Kostnader för Sveriges medlemskap i Unesco m. m.;

nr 354, av herr *Nordenson m. fl.*, om inrättande vid Stockholms universitet av en professur i romanska språk, särskilt iberoromanska språk;

nr 355, av fröken *Nordström m. fl.*, om inrättande vid karolinska institutet av en professur i socialmedicin;

nr 356, av fröken *Nordström m. fl.*, om organisation av vården av gomedfakta barn;

nr 357, av herr *Sveningsson* och herr *Bergh, Ragnar*, angående dagarvodet till nämndemän;

nr 358, av herr *Nilsson, Ferdinand, m. fl.*, angående lösningen av vägfrågor i kustområdena;

nr 359, av herrar *Öhman* och *Lager*, om ändrad fördelning mellan stat och kommun av kostnaderna för skolväsendet, folkpensioneringen och polisväsendet;

nr 360, av herr *Gustafsson, Nils-Eric*, angående taxeringen av medel å skogskonto;

nr 361, av herr *Gustafsson, Nils-Eric*, angående enhetligt bensinpris för hela landet;

nr 362, av herr *Larsson, Thorsten, m. fl.*, om upphävande av den särskilda varuskatten å gräddglass;

nr 363, av herr *Stefanson*, om undantag från den allmänna varuskatten för förbrukningsartiklar inom produktionen, m. m.;

nr 364, av herr *Stefanson*, angående företagsbeskattningen;

nr 365, av herrar *Sveningsson* och *Ringaby*, om sättet för uttagande av allmän varuskatt;

nr 366, av herr *Nordenson*, om stärkande av den svenska industriens konkurrenskraft på utländska marknader;

nr 367, av herr *Hanson, Per-Olof*, angående skydd för arbetstagare mot obefogad uppsägning;

nr 368, av herr *Larsson, Thorsten*, och fru *Svenson*, angående likalönsprincipen;

nr 369, av herr *Nordenson* och herr *Jacobsson, Gösta*, angående återlån till företagare av ATP-avgifter;

nr 370, av herr *Olsson, Ernst, m. fl.*,

om vidgad rätt till folkpension för vissa ensamstående kvinnor;

nr 371, av herr *Sveningsson*, om undantagande av skrivbyråernas serviceverksamhet från arbetsförmedlingslagens tillämpningsområde;

nr 372, av herr *Pettersson, Harald*, om ersättning enligt epizootilagen för hundar med bruks- och avelsvärde;

nr 373, av herr *Pettersson, Harald*, angående giltigheten av utländskt körkort;

nr 374, av herr *Sveningsson m. fl.*, angående undantagande av vissa skogskörslor från bestämmelserna om yrkesmässig biltrafik;

nr 375, av herr *Eskilsson* och herr *Nilsson, Yngve*, angående statsbidrag till hushållningssällskapens öppna kurser;

nr 376, av herr *Gustafsson, Nils-Eric*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Åtgärder för ökad skogsproduktion i Norrland m. m.;

nr 377, av herr *Isacson*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Lantmäteristyrelsen: Avlöningar;

nr 378, av herr *Larsson, Thorsten*, om inrättande vid lantbrukshögskolans trädgårdssektion i Alnarp av en professur i prydnadsväxtodling;

nr 379, av herr *Larsson, Thorsten, m. fl.*, angående åtgärder mot den kommersiella storproduktionen av animalier;

nr 380, av herr *Pettersson, Harald*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Veterinärinrättningen i Skara: Avlöningar;

nr 381, av fröken *Nordström*, angående utbildning av industrisköterskor;

nr 382, av herr *Nyman m. fl.*, angående arbetsvetenskaplig forskning; och

nr 383, av herr *Palm m. fl.*, om utredning angående statsbidrag till allmänna samlingslokaler m. m. i glesbygdsområden.

---

Justerades protokollsutdrag för detta sammanträde, varefter kammaren åtskildes kl. 10.18.

In fidem

K.-G. Lindelöw

## Fredagen den 26 januari eftermiddagen

Kammaren sammanträdde kl. 19.30.

Anmälades och bordlades följande till kammaren överlämnade kungl. propositioner:

nr 34, angående frågor om befrielse från ersättningsskyldighet till kronan m. m.;

nr 36, med förslag till lag om ändrad lydelse av 1 § lagen den 10 juli 1947 (nr 632) angående ersättning av allmänna medel till vittnen m. fl. samt till lag angående ändrad lydelse av 4 § lagen den 19 juni 1919 (nr 367) om fri rättegång; och

nr 37, angående anslag för militärhistorisk verksamhet under budgetåret 1962/63 m. m.

Avlämnades till herr talmannen följande motioner, vilka nu anmälades och lades på bordet:

nr 384, av herrar *Holmberg* och *Virgin*, om utvidgad juridisk granskning av författningar, över vilka lagrådets yttrande ej inhämtas;

nr 385, av herr *Kajser*, angående rikets indelning i borgerliga primärkommuner;

nr 386, av herr *Lundström m. fl.*, angående röstning genom make vid allmänna val;

nr 387, av herr *Andersson, Torsten*, och herr *Larsson, Thorsten*, om överförande av lotterimedelsfonden från handels- till ecklesiastikdepartementet, m. m.;

nr 388, av herr *Andersson, Torsten*, och herr *Mattsson*, angående den mindre skeppsfartens kapitalförsörjning, m. m.;

nr 389, av herr *Bengtson m. fl.*, om svenskt engagemang i Förenta Nationernas och FAO:s livsmedelsprogram;

nr 390, av herr *Elowsson, Nils*, om anslag till det frivilliga skytteväsendet;

nr 391, av herr *Mattsson* och herr *Andersson, Torsten*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Svenska uppfinnarkontoret: Administrationskostnader;

nr 392, av herrar *Mattsson* och *Wärnberg*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Statens hantverksinstitut: Bidrag till kursverksamheten m. m.;

nr 393, av herr *Mattsson m. fl.*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Statens hantverks- och industrilånefond;

nr 394, av herr *Mattsson m. fl.*, angående statsgarantien för lån till hantverks- och industriföretag m. m.;

nr 395, av herr *Stefanson m. fl.*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Statens hantverksinstitut: Utrustning och inredning;

nr 396, av herr *Stefanson m. fl.*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Statens hantverks- och industrilånefond;

nr 397, av herr *Stefanson m. fl.* i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Statens hantverksinstitut: Bidrag till kursverksamheten m. m.;

nr 398, av herr *Stefanson m. fl.*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till företagareföreningar m. fl.;

nr 399, av herr *Stefanson m. fl.*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till företagareföreningar m. fl.;

nr 400, av herr *Sveningsson*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Konsumentvaruforskning och konsumentupplysning;

nr 401, av herr *Sundin*, angående de värnpliktigas penningersättning och övriga förmåner;

nr 402, av herrar *Virgin* och *Holm-*

*berg*, om utredning rörande den sannolika utvecklingen av småbåtsbeståndet, m. m.;

nr 403, av herrar *Öhman* och *Lager*, angående det svenska försvarets uppgifter och organisation, m. m.;

nr 404, av herrar *Öhman* och *Lager*, om sänkning av försvarsutgifterna;

nr 405, av herr *Anderson, Carl Albert, m. fl.*, om statsbidrag till Vigbyholmskolan;

nr 406, av herr *Andersson, Torsten, m. fl.*, angående utformningen av bostadsmiljön m. m.;

nr 407, av herr *Aspling* och herr *Elowsson, Nils*, om införande av femdagsvecka i skolan;

nr 408, av herr *Bengtson m. fl.*, angående studiestödet till elever inom det lägre undervisningsväsendet;

nr 409, av herr *Bergh, Ragnar*, och herr *Sveningsson*, angående vissa skolkuratorstjänster;

nr 410, av herr *Hanson, Per-Olof*, om statsbidrag till avlönande av en estnisk ungdomsinstruktör;

nr 411, av herr *Hanson, Per-Olof*, om rätt för lärare att tillgodoräkna tjänstgöring i annat nordiskt land såsom merit;

nr 412, av herr *Hanson, Per-Olof, m. fl.*, om anslag till Sveriges ungdomsorganisationers landsråd;

nr 413, av herr *Hanson, Per-Olof, m. fl.*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Svenska ekumeniska nämnden;

nr 414, av herr *Larsson, Thorsten*, och herr *Andersson, Torsten*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Utbildning av ungdomsledare, m. m.;

nr 415, av herr *Mattsson*, angående kommunernas återbetalningsskyldighet för statsbidrag till lärarbostäder;

nr 416, av fröken *Nordström*, angående de fria resorna vid institutionerna för handikappade barn;

nr 417, av herr *Olsson, Ernst, m. fl.*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor;

nr 418, av herrar *Osvald* och *Sandler*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Statens naturveten-

skapliga forskningsråd: Naturvetenskaplig forskning;

nr 419, av herr *Stefanson*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till driften av lokala yrkesskolor;

nr 420, av herr *Stefanson*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till kostnader för granskning av utförda gesällprov;

nr 421, av herr *Sundin*, angående räntefria studielån m. m.;

nr 422, av herrar *Sveningsson* och *Holmberg*, om översyn av studiehjälpssystemet;

nr 423, av herrar *Sveningsson* och *Holmberg*, i anledning av vissa Kungl. Maj:ts framställningar under åttonde huvudtiteln;

nr 424, av herr *Widén m. fl.*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till anordnande av skolmåltider;

nr 425, av herr *Bengtson m. fl.*, angående bostäder för pensionärer;

nr 426, av herr *Bengtson m. fl.*, angående det statliga stödet till småhusbyggare;

nr 427, av herr *Bengtson m. fl.*, angående bostadspolitiken;

nr 428, av herr *Hagberg m. fl.*, angående bostadspolitiken;

nr 429, av herr *Hagberg m. fl.*, angående civilförsvarets uppbyggnad, m. m.;

nr 430, av fru *Hamrin-Thorell*, om statsbidrag till organisationers och stiftelsers ålderdomshem;

nr 431, av herr *Hanson, Per-Olof*, och fru *Segerstedt Wiberg*, om inrättande av ytterligare tjänster vid ungdomsvårdsskolorna;

nr 432, av herr *Holmberg* och fröken *Andersson*, om radio- och TV-program rörande den enskildes uppträdande vid krig;

nr 433, av herr *Holmberg*, angående behandlingen av studentbostadsärenden;

nr 434, av herr *Lundström m. fl.*, angående bostadspolitiken;

nr 435, av herr *Sundin*, om höjning av den övre lånegränsen för en- och tvåfamiljshus;

nr 436, av herr *Virgin m. fl.*, om för-

bättring av möjligheterna för gift kvinna att inneha förvärvsarbete;

nr 437, av herrar *Öhman* och *Lager*, om ökat byggande av daghem, m. m.;

nr 438, av herr *Bengtson m. fl.*, angående utnyttjandet av televisionens sändningsmöjligheter;

nr 439, av herr *Bengtson m. fl.*, i anledning av vissa Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till byggande och underhåll av vägar;

nr 440, av herr *Carlsson, Georg, m. fl.*, i anledning av vissa Kungl. Maj:ts framställningar angående anslag till enskilda vägar;

nr 441, av herr *Hilding*, om bibehållande av överrevisorsinstitutionen för väg- och vattenbyggnadsverket;

nr 442, av herrar *Lundström* och *Stefanson*, om viss utredning rörande luftfartsverket;

nr 443, av herr *Lundström m. fl.*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Statens trafiksäkerhetsråd m. m.;

nr 444, av herrar *Sveningsson* och *Ringaby*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till driftbidrag till statens järnvägar;

nr 445, av herr *Bengtson m. fl.*, om deltidsarbete i statlig och statsunderstödd tjänst;

nr 446, av herr *Bengtson m. fl.*, angående skatteutjämningen och kostnadsfördelningen mellan stat och kommun;

nr 447, av herr *Hagberg m. fl.*, om ändrad ordning för uppförande i statsbudgeten av anslag till avlöningar;

nr 448, av herr *Hagberg m. fl.*, om ändrad ordning för vissa anslags uppförande i statsbudgeten;

nr 449, av herrar *Schött* och *Kaijser*, angående sommartidstjänstgöringen inom statsförvaltningen;

nr 450, av herrar *Sveningsson* och *Ringaby*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Konjunkturinstitutet: Särskilda undersökningar;

nr 451, av herr *Sundin*, om åtgärder för att förbättra rekryteringen av lägre statstjänstemän;

nr 452, av herr *Anderson, Carl Albert*, om undantag från den allmänna varu-

skatten för korporationsidrottsrörelsens periodiska publikationer;

nr 453, av fröken *Andersson* och herr *Eskilsson*, om utredning rörande förvärvsavdraget vid beskattningen;

nr 454, av herr *Bengtson*, om undantagande av alkoholhaltiga drycker från rätten till avdrag vid beskattningen för representationskostnader;

nr 455, av herr *Bengtson m. fl.*, om utredning angående skattefinansiering av socialförsäkringsförmånerna, m. m.;

nr 456, av herr *Bengtson m. fl.*, om slopande av försäljningsskatten på gramofonskivor m. m.;

nr 457, av herr *Bengtson m. fl.*, om sänkning av bensinskatten och brännoljeskatten;

nr 458, av herr *Bergh, Ragnar*, och herr *Sveningsson*, om avdrag vid beskattningen för periodiskt understöd till studerande;

nr 459, av herr *Carlsson, Georg*, och herr *Hermansson*, angående restitution av skatt å bensen vid förbrukning inom jordbruket;

nr 460, av herr *Hagberg m. fl.*, om höjning av ortsavdragen vid beskattningen, m. m.;

nr 461, av herr *Hagberg m. fl.*, angående värderingen av varulager vid beskattningen;

nr 462, av herr *Hagberg m. fl.*, angående avdraget vid beskattningen för värdeminskning å maskiner och inventarier;

nr 463, av herr *Hilding* och fru *Hamrin-Thorell*, om avdrag vid beskattningen för periodiskt understöd till studerande;

nr 464, av herr *Jonasson* och herr *Carlsson, Georg*, om undantagande från beskattning av vinst som beror på penningvärdets fall;

nr 465, av herr *Larsson, Thorsten*, och herr *Mattsson*, om avdrag vid beskattningen för lön till hemmavarande barn;

nr 466, av herr *Mattsson* och herr *Andersson, Torsten*, om vissa ändringar i energiskatteförordningen, m. m.;

nr 467, av herr *Nilsson, Ferdinand*, och herr *Carlsson, Georg*, om sänkning av brännoljeskatten;

nr 468, av herrar *Schött* och *Sveningsson*, angående försäkringsavdraget vid beskattningen;

nr 469, av herr *Stefanson*, om undantag från den allmänna varuskatten för reparations- och underhållsarbeten, m. m.;

nr 470, av herr *Sundin*, om avveckling av fastighetsskatten;

nr 471, av herrar *Sundin* och *Mattsson*, angående bilavdrag vid taxeringen;

nr 472, av herr *Sveningsson*, om undantag från den allmänna varuskatten för uttag ur egen rörelse, m. m.;

nr 473, av herr *Sveningsson m. fl.*, om sänkning av fordonsskatten för bussar;

nr 474, av herrar *Öhman* och *Lager*, om utredning angående slopande av socialförsäkringsavgifterna, m. m.;

nr 475, av herr *Hagberg m. fl.*, om den ekonomiska politikens inriktning på den europeiska marknaden;

nr 476, av herr *Nilsson, Ferdinand*, och herr *Mattsson*, om sänkning av riksbankens diskonto, m. m.;

nr 477, av herr *Sundin*, angående den samhälleliga lokaliseringspolitiken;

nr 478, av herrar *Edström* och *Lundström*, om åtgärder för att tillföra domstolarna trafikteknisk sakkunskap;

nr 479, av herr *Hanson, Per-Olof*, om processuell rättshjälp;

nr 480, av fröken *Nordström m. fl.*, om översyn av lagstiftningen rörande explosiva varor m. m.;

nr 481, av fru *Hamrin-Thorell m. fl.*, om rätt för änkring till efterlevandepension från den allmänna tilläggs pensioneringen;

nr 482, av herr *Hanson, Per-Olof*, angående rätten att räkna havandeskaps-tid såsom kvalifikationstid för semester;

nr 483, av herr *Hilding*, om viss valfrihet inom den allmänna tilläggs pensioneringen;

nr 484, av herr *Mattsson* och herr *Andersson, Torsten*, om rätt för mindre företagare till återlån från allmänna pensionsfonden;

nr 485, av herr *Persson, Helmer, m. fl.*, angående standardtillägget till folkpensionerna;

nr 486, av herr *Sveningsson*, om viss ändring i butikstängningslagen;

nr 487, av herrar *Öhman* och *Lager*, om höjning av det allmänna barnbidraget;

nr 488, av herrar *Öhman* och *Lager*, om avslag å Kungl. Maj:ts förslag rörande repetitionsövningarnas längd;

nr 489, av herr *Carlsson, Eric, m. fl.*, angående rösträtten vid vissa allmänningstämmer;

nr 490, av herr *Sveningsson*, angående bestämmelserna rörande hastigheten vid passerande av järnvägs korsning;

nr 491, av herr *Carlsson, Georg*, angående mark för fritidsområden;

nr 492, av herr *Carlsson, Georg, m. fl.*, om höjning av den övre gränsen för erhållande av arealtillägg;

nr 493, av herr *Nilsson, Ferdinand*, och herr *Gustafsson, Nils-Eric*, angående placering av medel från skördeskadefonden hos jordbrukets egna kreditinrättningar;

nr 494, av herrar *Isacson* och *Kaijser*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till skogsodlingsåtgärder på sämre jordbruksmark;

nr 495, av herrar *Jonasson* och *Bengtsson*, om höjning av det extra mjölkpristillägget för Värmlands län;

nr 496, av herr *Lundström m. fl.*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Särskilt stöd åt det mindre jordbruket;

nr 497, av herr *Mattsson* och herr *Larsson, Thorsten*, om inrättande vid statens växtskyddsanstalts upplysningsavdelning av en befattning som förste assistent;

nr 498, av herr *Nilsson, Ferdinand*, om visst anslag till Sveriges koloniträdgårdsförbund;

nr 499, av herr *Persson, Helmer*, och herr *Öhman*, angående leveranstillägget för mjölk, m. m.;

nr 500, av herr *Andersson, Torsten, m. fl.*, angående vissa landsbygdsproblemm;

nr 501, av herr *Bengtson* och herr *Nilsson, Ferdinand*, om vissa ungdomsfostrande åtgärder;

nr 502, av herr *Bengtson m. fl.*, om en intensifierad hemsamaritverksamhet;

nr 503, av herrar *Boheman* och *Hilding*, om utredning rörande servicehus;

nr 504, av herr *Carlsson, Georg*, och herr *Sundin*, om inrättande av ett statligt trafikinstitut;

nr 505, av herrar *Edström* och *Lundström*, om inrättande av haverikommissioner för motortrafik;

nr 506, av herr *Hagberg m. fl.*, om vissa undersökningar i syfte att öka trafiksäkerheten;

nr 507, av herr *Hanson, Per-Olof*, och fru *Hamrin-Thorell*, om åtgärder till främjande av humanitär verksamhet m. m.;

nr 508, av herr *Mattsson* och herr *Andersson, Torsten*, angående mindre företags elkraftförsörjning;

nr 509, av herr *Sundin*, angående behovet av daghemsplatser, m. m.;

nr 510, av herr *Sveningsson*, om förenkling och samordning av arbetsgivare åliggande uppgifts- och uppbörds-skyldigheter;

nr 511, av fru *Wallentheim* och herr *Elowsson, Nils*, angående vissa familjepolitiska åtgärder;

nr 512, av herr *Virgin m. fl.*, angående arbetsvärdering;

nr 513, av herr *Bengtson m. fl.*, angående den svenska socialpolitikens inriktning, m. m.;

nr 514, av herr *Bengtson m. fl.*, om överförande till stat och kommun av kostnaderna för valsedlar vid allmänna val;

nr 515, av herr *Bengtson m. fl.*, om ökat rättsskydd för den enskilde i skatteärenden;

nr 516, av herr *Hanson, Per-Olof*, om ökat rättsskydd för den enskilde i skatteärenden;

nr 517, av herr *Mattsson m. fl.*, om vissa skattelättnader för ensamstående barnförsörjare, m. m.; samt

nr 518, av herr *Hanson, Per-Olof*, och herr *Ringaby*, om stöd till den estniska befolkningsgruppen i vårt land.

---

Kammarens sammanträde avslutades kl. 19.59.

In fidem  
*K.-G. Lindelöw*